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Protokół nr  23/17 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego                   

z dnia 27 marca 2017 r 
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 

 
 
 Prowadzący obrady – Przewodniczący komisji Grzegorz Tyrakowski, o godz. 10.00 
oficjalnie otworzył posiedzenie. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1), stwierdził, że 
posiedzenie komisji jest prawomocne, bowiem spośród czteroosobowego jej składu obecnych 
jest 3 członków komisji.  Nieobecny radny  Krzysztof Kutrowski.  
Lista osób spoza komisji uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2.  
Przewodniczący komisji powitał w tym miejscu wszystkich zebranych. 
 
Następnie przedstawił porządek posiedzenia (zał. nr 3). Uwag nie zgłoszono w związku z 
czym porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do omawiania pierwszego tematu - ANALIZA STANU 

BEZPIECZEŃSTWA ZA 2016 ROK.  
(ok. godz. 10.04 na posiedzenie przybył radny Krzysztof Kutrowski) 
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak, który w imieniu 
Komendanta Gminnego ZOSP RP w Węglińcu przedstawił informacje z zakresu  działalności 
OSP. Dotyczyły one: stanów osobowych poszczególnych jednostek OSP, wyszkolenia, 
wyposażenia w sprzęt, rodzajów i ilości zdarzeń, ilości i miejsc wyjazdów poszczególnych 
jednostek. Pisemna informacja w przedstawionej sprawie stanowi zał. nr 4.  
Referujący na bieżąco odpowiadał również na pytania dotyczące m.in.: umiejscowienia i 
dostępu do punktu alarmowego, wyjazdów poza teren gminy, w tym przez poszczególne 
jednostki OSP.  
W podsumowaniu mówca wskazał wzrost liczby strażaków. Zwrócił uwagę na fakt, iż po 
wyszkoleniu strażaków, część z nich jednostki tracą, najczęściej z uwagi wyjazdu tych osób, z 
różnych powodów, poza teren tut. gminy. Poza tym poinformował, że w br dokonano zakupu 
drobnego sprzętu, że wykonano naprawy pojazdów gaśniczych, że oddano do użytku 
wyremontowaną remizę w Jagodzinie, że powstały nowe drużyny młodzieżowe. Wskazał 
także najbardziej groźną akcję, jaka miała miejsce w roku ubiegłym oraz teren, na którym 
występuje najwięcej zdarzeń. Zwrócił uwagę na wzrost wypadków na drodze 296 i 
autostradzie A4. Podkreślił, że w większości zagrożeń, w pierwszej fazie, miejscowe 
jednostki OSP potrafią zadziałać i je usunąć, a dzięki wsparciu władz samorządowych 
działalność tut. ochotników plasuje się na bardzo wysokim poziomie.  
Dalej  odniósł się do kolejnych pytań dotyczących m.in. wypadków i kolizji drogowych oraz 
zakupu nowego samochodu gaśniczego.  
Kolejną informację przedstawił Naczelnik Wydziału Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej Adam Wiliński. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 5.  
Mówca rozpoczynając prezentację podkreślił, że w roku 2016 zanotowano spadek interwencji 
na terenie powiatu. Spadek interwencji oraz pożarów zanotowano także na terenie gminy 
Węgliniec. Kolejne informacje dotyczyły; liczby zdarzeń w poszczególnych miesiącach roku 
2016 oraz w latach 2014-2015, prowadzonych szkoleń, liczby zdarzeń drogowych z 
poszkodowanymi, przeprowadzonych ćwiczeń, głównych założeń do realizacji, 
charakterystycznych zdarzeń na terenie gminy Węgliniec, działań prewencyjnych.  
Naczelnik odniósł się także do spraw wskazanych przez radnych, dotyczących m.in. 
możliwości straży pożarnej w przeciwdziałaniu spalania w piecach plastików i innych 
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zanieczyszczających powietrze odpadów, stanu osobowego PSP Zgorzelec, najbliższego 
terenu stacjonowania samolotu gaśniczego.  
Ostatnią informację w zakresie bezpieczeństwa złożył Zastępca Komendanta Komisariatu 
Policji w Pieńsku Jerzy Kuźba. Pisemna informacja stanowi zał. nr 6.  
Przedstawione informacje obejmowały; zagrożenia przestępczością, zdarzenia w 
poszczególnych podstawowych ośmiu kategoriach, wykrywalność, wykroczenia, 
przestępczość narkotykową, prowadzone akcje i działania profilaktyczne, stan 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, akcje i działania profilaktyczne na drogach powiatu 
zgorzeleckiego, działalność Rewiru Dzielnicowych, pogadanki, współpracę z samorządami, 
sytuację kadrową.  W trakcie referowania niniejszych spraw mówca odniósł się także do 
pytań i spraw wskazanych przez radnych, które dotyczyły m.in.: kategorii, w których nastąpił 
wzrost wykroczeń, wcześniej wnioskowanego zamontowania radarów w Czerwonej Wodzie i 
Ruszowie, działania i katalogu mapy zagrożeń, grup do których winny być skierowane 
pogadanki, konsekwencji wynikających ze stwierdzonej sprzedaży alkoholu nieletnim, 
postępowań wynikających z Niebieskich Kart i stosowania środków zapobiegawczych, 
bezpiecznej drogi do szkoły, punktów dyżurów dla dzielnicowych, psów na stanie 
Komisariatu Policji w Pieńsku.  
Po wyczerpaniu dyskusji, prowadzący posiedzenie podziękował referującym za 
przedstawione informacje nt. bezpieczeństwa i ok. godz. 12.00, ogłosił przerwę.  
  
(w trakcie przerwy posiedzenie opuścił radny Andrzej Fink) 
 
Po wznowieniu obrad, ok. godz. 12.10, w punkcie SPRAWY RÓŻNE, przedstawiciel Wydziału 
Usług Wspólnych i Rozwoju Beata Bogacz przedstawiła informacje nt. zbliżających się 
konkursów dyrektorów placówek oświatowych. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi 
zał. nr 7.  
Uzupełniając w/w pisemną informację wyjaśniła, że konkurs na stanowisko Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury planowany jest w miesiącu czerwcu.  Odniosła się także 
do spraw podniesionych przez radnych wyjaśniając m.in. czy komisja może nie zatwierdzić 
kandydata, kto z członków komisji konkursowej ma prawo głosu, ilość osób w komisji 
reprezentujących Kuratorium Oświaty, co jest brane pod uwagę przy ocenie kandydata, jakie 
są wymagania formalne, kolejne czynności związane z przebiegiem konkursu, jak liczone są 
głosy.  
Poza w/w tematem poruszono także kwestię związaną z dodatkowymi służbami Policji na 
terenie tut. gminy oraz z przywróceniem posterunku Policji w Węglińcu. 
 
 
          
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
 
                                                                                                   (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI  
 
 

       CZŁONKOWIE KOMISJI: 
       (-) ANDRZEJ FINK   
       (-) KRZYSZTOF KUTROWSKI  
       (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI  
 
 
M.Janczak 
Insp. ds. obsł. Biura Rady 

Węgliniec, 21 kwietnia  2017 r 


